[image: image1.jpg]

 ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
  От  00                                           с. Жерлык                                     №  - рс
    О передаче контрольно-счетной палате минусинского района части полномочий контрольно-счетного органа Жерлыкского сельсовета Минусинского района части внешнего муниципального контроля

       В  целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом  от 07.02.2011г № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 15   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Жерлыкский сельсовета Красноярского края, Жерлыкский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Передать часть полномочий контрольно-счетного органа Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате муниципального образования Минусинский район Красноярского края, а именно:

·  экспертиза проектов местного бюджета поселения;

·  внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения.
     2. Предложить Минусинскому районному Совету депутатов заключить соглашения о передаче контрольно-счетному органу Минусинского района  части полномочий контрольно-счетного органа Жерлыкского сельсовета  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на один год.

     3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Комиссии по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности З.В. Колмакову.
    4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Жерлыкский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Жерлыкского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Жерлыкского сельсовета                                                      М.П. Коннов
Председатель Жерлыкского сельского

Совета депутатов                                                                             З.В. Колмакова